



Til høringsparterne (ikke-ministerielle)

J.nr. 2022-24-31-00428

Ref. ANFL

Dato: 18-11-2022

## **Høring om udkast til bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om betaling for veterinære laboratorieydelse**

Fødevarestyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om betaling for veterinære laboratorieydelse i høring.

Udkast til bekendtgørelse er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste.

Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar til udkastet **senest den 5. december 2022**.

Bemærkningerne bedes sendt til [245@fvst.dk](mailto:245@fvst.dk) med kopi til [anfl@fvst.dk](mailto:anfl@fvst.dk) med angivelse af journalnummer 2022-24-31-00428.

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.

Med dyresundhedsloven, jf. forordning 2016/429, er der ikke længere EU-lovgivningsmæssige krav om, at visse veterinære laboratorieanalyser skal foretages på et nationalt referencelaboratorium (i Danmark Statens Serum Institut). Det er nu muligt at vælge et officielt udpeget laboratorium eller det nationale referencelaboratorium, som er Statens Serum Institut.

Bekendtgørelse om betaling for veterinære laboratorieanalyser skal derfor ophæves.

Bekendtgørelsen skal erstatte bekendtgørelse nr. 2123 af 14. december 2020 om betaling for veterinære laboratorieydelse.

### **Administrative konsekvenser**

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet og har dermed ikke yderligere kommentarer.

### **Principper for agil erhvervsrettet regulering**

Fødevarestyrelsen har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante for de konkrete ændringer i udkastet. OBR har ingen bemærkninger til denne vurdering.

Det forventes, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2023.

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til Fødevarestyrelsen på mail til [245@fvst.dk](mailto:245@fvst.dk).

Med venlig hilsen

Anette Flensborg

Chefkonsulent